

October 2, 2017

SUBJECT: REQUEST FOR PROPOSALS FOR PERFORMANCE OF EXPERT PROFESSIONAL RAIL PLANNING/EXPANSION SERVICES FOR JOHN F. KENNEDY INTERNATIONAL AIRPORT AIRTRAIN CAPACITY ENHANCEMENTS PROGRAM ON AN “AS-NEEDED” BASIS DURING 2017-2019 (RFP #49247) – ADDENDUM #2

Dear Sir or Madam:

The Port Authority of New York and New Jersey (the “Authority”) hereby amends the subject Request for Proposals (RFP), dated September 6, 2017, as follows:

All Documents

Where the term of the program indicates “2017-2018,” please delete and replace with “2017-2019”.

RFP Letter

Page 2, Section II. Proposer Format Requirements, subparagraph A, line 3, delete “and H” and replace with “and G”.

The following questions are from RFP recipient(s). The questions and the corresponding Authority answers are provided for your information and use, as appropriate:

1. *For firm experience, can the proposers provide more than 5 project qualifications? Or is this cap only applicable to the table?*

Response: This cap is for the table.

2. *Under E on Page 4 of the RFP, the Authority asked for 5 relevant projects. Are those 5 the same as Group B on page 1?*

Response: There can be overlap.

3. *Is the five (5) projects requirement for an entire team, or for each firm in the team?*

Response: For the entire team.

4. *Can the proposer use the same project for group A and then B repeatedly, and still be deemed compliant with the requirements for Section E Firm Experience & Qualifications?*

Response: The Proposer should use the projects that meet the requirements stated.

5. *The RFP states (on Page 1), “The Port Authority of New York and New Jersey (the “Authority”) is seeking Proposals in response to this Request for Proposals (RFP) for a Consultant to perform the subject services on an “as-needed” basis during 2017-2018.” Can the Port Authority please explain what the approximate project duration is expected to be? Would this typically be 24 months? Or 12 months?*

Response: It is anticipated that the requested services are to be completed within an estimated 24-month period. Please see above amendment.

The date for receipt of proposals for the subject RFP remains 2:00 P.M. on October 12, 2017.

If you have any questions, please contact Ms. Mary Lou Rivera, Solicitation Manager, at MLRivera@panynj.gov or Thomas Barlotta at TBarlotta@panynj.gov.

Sincerely,

David Gutiérrez, CPPO
Assistant Director
Procurement Department